
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z XL. zasedání Zastupitelstva města Pardubic,  

které se konalo dne 24.03.2022 od 18:00 hodin  

ve Společenském sále budovy radnice 

 

XL. zasedání Zastupitelstva města Pardubic zahájil a řídil první náměstek primátora Petr Kvaš, 

který úvodem přivítal všechny přítomné.  

 

Z celkového počtu členů zastupitelstva bylo na začátku jednání přítomno 25 členů prezenčně a 

3 členové distančně. V průběhu zasedání se dostavili další 4 členové zastupitelstva, 7 

zastupitelů bylo omluveno. 

 

Zapisovatelkou byla jmenována Lucie Kutálková. 

 

 

Ověřovateli zápisu z minulého XXXIX. zasedání ZmP byli: 

 

- Vojtěch  J i r s a 

- Václav  S n o p e k 

 

Písemné připomínky nedošly. 

Zápis a usnesení z XXXIX. zasedání zastupitelstva byly  s c h v á l e n y . 

 

Ověřovateli zápisu z XL. zasedání zastupitelstva byli jmenováni: 

 

- Radek  H e j n ý 

- Ondřej  K a r a s 

 

 

Pracovní předsednictvo pro XL. zasedání bylo navrženo a schváleno v tomto složení:  

(pro 30, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 

- Petr  K v a š    

- Jan  N a d r c h a l  

- Jakub  R y c h t e c k ý 

- Jan  M a z u c h  

 

 

 

 



  2 

Návrhová komise byla navržena a schválena v tomto složení: 

(pro 28, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 

- Roman  H a r m a t 

- Robert  K l č o 

 

I. 

Schválení programu jednání 

Program XL. zasedání ZmP dne 24.03.2022 byl schválen beze změny takto: 

(pro 30, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 

1. Územní plán města Pardubic 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta  

Zárubová Kamila, odbor hlavního architekta 

 

 

II. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Územní plán města Pardubic 

 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Dvořáčková Helena - podala 2 nové návrhy na usnesení, jejichž znění v průběhu rozpravy            

                                      upravila (→ viz nepřijaté návrhy níže) 

Svoboda Milan, spol. Royal Haskoning DHV Czech Republic spol. s r.o. (zhotovitel nového ÚpmP) 

Snopek Václav 

Nadrchal Jan - podal nový návrh na usnesení, znění návrhu v průběhu rozpravy upravil,  

                           před hlasováním stáhl odstavec č. III návrhu, zbývající odstavce č. I a II návrhu byly 

                           hlasovány (→ viz nepřijatý návrh níže) 

Kvaš Petr 

Harmat Roman – podal nový návrh na usnesení, jehož formulaci v průběhu rozpravy upravil  

                                (→ viz nepřijatý návrh níže) 

Menšík Jaroslav 

Kolovratník Martin 

Lejhanec Jiří 

Brendl František 



  3 

Charvát Martin 

Kutílek Jakub 

Hrabal Jan 

Hrubeš Jan 

Klimpl Petr 

Jirsa Vojtěch 

Ministrová Ludmila 

Rejda Jiří – požádal Kontrolní výbor ZmP o prověření, zda usnesení č. Z/2248/2021 bylo splněno,  

                   a aby na příštím zasedání ZmP o svém závěru podal informaci  

Kutílek Jakub –  reagoval jako předseda KV - upozornil, že předmětné usnesení, pokud nemělo 

                            ukládací část, neprocházelo ani evidencí plnění úkolů, nicméně KV se prověřením 

                           jeho plnění bude zabývat                         

 

 

Návrhy usnesení H. Dvořáčkové: 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 17, proti 11, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

určenému zastupiteli, aby podal námitku do procesu pořizování ÚP, a to: 

Pro lokality Dubina a Nová Cihelna, které jsou dle platného územního plánu ve funkční ploše Bydlení 

vícepodlažní sídlištní – BS, respektovat stávající funkční plochu lokalit a z tohoto důvodu zvýšit 

maximální výšku zástavby na 6+1 NP (resp. 23 m). 

Z: Petr Kvaš, náměstek primátora 

T: 29.03.2022 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 17, proti 11, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

určenému zastupiteli, aby podal námitku do procesu pořizování ÚP, a to: 

Pro lokalitu S. K. Neumanna respektovat stávající zaregistrovanou studii a z tohoto důvodu zvýšit 

maximální výšku zástavby v souladu s touto studií až na 36 m. 

Z: Petr Kvaš, náměstek primátora 

T: 29.03.2022 

 

 

Návrh usnesení J. Nadrchala: 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 19, proti 8, zdrž. 5, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

určenému zastupiteli, aby podal námitku do procesu pořizování ÚP,, a to: 

Upravit východní hranice "urbanisticky cenného území" vyznačeného jako U07 tak, aby bylo 

ohraničeno ulicemi Sezemická, Věry Junkové a Husova. 



  4 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Upravit podmínky prostorového uspořádání území pro "OBH - otevřenou blokovou hmotnou 

zástavbu" tak, aby v těchto blocích byla omezena podlažnost na jedno podlaží. 

Z: Petr Kvaš, náměstek primátora 

T: 29.03.2022 

 

 

Návrh usnesení R. Harmata: 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat               (pro 18, proti 8, zdrž. 6, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

určenému zastupiteli, aby podal námitku do procesu pořizování ÚP, a to takto: 

ponechat plochu 293-P dle stávajícícho ÚP. 

Z: Petr Kvaš, náměstek primátora 

T: 29.03.2022 

 

Zasedání bylo ukončeno ve 21:20 hodin

 

 

 

 

………………………………………….. 

              Petr  K v a š   

              první náměstek primátora 

 

O v ě ř o v a t e l é:  

 

Radek  H e j n ý 

 

 

……………………………….. dne …………………………... 

 

 

Ondřej  K a r a s 

 

 

……………………………….. dne …………………………... 

 

 

 

V Pardubicích dne 25.03.2022     Jména jsou uváděna bez titulů 

Celkem 4 strany zápisu 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační oddělení MmP 


